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Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2022     № 21                                                                        
д. Любница    
Об утверждении  годового отчёта 
 об эффективности  реализации 

муниципальных   программ 
 Любницкого сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Любницкого  сельского поселения от 02.02.2022 №8 «Об утверждении Порядка  проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Любницкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  годовой отчёт об эффективности реализации  муниципальных программ (подпрограмм)  Любницкого сельского поселения за 2021 год  согласно приложению 1.

2.Согласовать  отчёты о ходе  реализации муниципальных программ  Любницкого сельского поселения  (далее МП) за 2021  год:


2.1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы» согласно приложению 2
         2.2.Муниципальная программа « Благоустройство территории Любницкого

 сельского поселения  на 2018-2022 годы» согласно приложению 3

2.3 Нулевой травматизм в Администрации Любницкого  сельского поселенияна 2019-2021годы»  согласно приложению  4

2.4 «Информатизация  Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы» согласно приложению 5;


2.5. «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории  Любницкого сельского  поселения на 2020- 2022 годы» согласно приложению 6.
3.Опубликовать постановление в информационном бюллетене  «Любницкий вестник» и на официальном сайте Администрации Любницкого          сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                 С.А.Иванова
Утвержден 

постановлением администрации
от 28.03.2022 №21

Приложение 1

Годовой отчёт об  эффективности реализации  муниципальных  программ (подпрограмм)  Любницкого сельского поселения за 2021 год 

	 №
п/п
	 Наименование программы 
	уровень эффектив-ности 


	Уровень эффективности  
   реализации   программы    

	1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
	95
	 высокий 

	

	2
	« Благоустройство территории Любницкого

 сельского поселения  на 2018-2022 годы»
	99.8
	высокий

	3
	Нулевой травматизм в Администрации Любницкого  сельского поселения на 2019-2021годы
	100
	высокий

	4
	Информатизация  Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
	93
	высокий

	5
	Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории  Любницкого сельского  поселения на 2021- 2024годы
	100
	высокий


Приложение 2 к годовому  отчёту  об 
эффективности  реализации 

муниципальных   программ  Новорахинского 
сельского поселения

Согласовано

Глава администрации Любницкого 

сельского поселения

С.А.Иванова
Таблица 1

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
за  2021  год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы  (тыс. руб.)

	 
	всего 
	средства федерального 

бюджета
	средства областного 

бюджета
	средства местного 

 бюджета  
	внебюджетные 

источники

	
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	всего по муниципальной программе
	2168.4
	2128.1
	0
	0
	0
	1353.0
	1353.0
	1353.0
	815.4
	815.4
	775.1
	0
	0


Таблица 2

Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы

«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации 
	Результаты 
реализации 
	Проблемы, возникшие 
в ходе реализации 
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения
	2021
	219.8
	90%

	1.2.
	Софинансирование  мероприятий  по капитальному  ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населённых пунктов Любницкого сельского поселения
	2021
	294.3
	100%

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов Любницкого сельского поселения
	2021
	261.0
	94%

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населённых пунктов Любницкого сельского поселения
	 2021
	1353.0
	100%


Таблица 3

Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Обоснование отклонений 
значений целевого показателя 
на конец отчетного периода 
(при наличии)

	
	
	план на 2021 год
	факт за 
отчетный 
период 2021 года 
	

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Любницкого сельского поселения,
	815.4
	775.1
	95%

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов Любницкого сельского поселения


	1353.0
	1353.0
	100%


Приложение 3  к годовому  отчёту  об 

эффективности  реализации 

муниципальных   программ  Любницкого 

сельского поселения

Согласовано

Глава сельского поселения 

сельского поселения

С.А.Иванова

Таблица 1
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Любницкого сельского поселения  на 2018-2022 годы»
2021 год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы  (тыс. руб.)

	 
	всего 
	средства федерального 

бюджета
	средства областного 

бюджета
	средства местного 

 бюджета  
	внебюджетные 

источники

	
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	всего по муниципальной программе
	1541.8
	1540.9
	0
	0
	0
	
	
	
	1541.8
	1540.9
	1540.9
	0
	0


Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории Любницкого сельского поселения  на 2018-2022 годы                      
	№ 
п/п
	Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения
	Обоснование   отклонений значений
целевого показателя на конец отчетного    периода (при наличии)

	
	
	план 

на 2021  год 
	факт за отчетный
 период 2021 года
	

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Прочие мероприятия по организации благоустройства
	664.7
	663.9
	99.8 %- 

	2
	Уличное освещение улиц  сельского поселения 
	735.1
	735.0
	100%- 

	3
	Организация и содержание мест захоронения 
	31.0
	31.0
	100% -

	4
	Мероприятия по содержанию наружных сетей электроснабжения
	111.0
	111.0
	100%  


Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Благоустройство территории Любницкого сельского поселения  на 2018-2022 годы                      

	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Обоснование отклонений 
значений целевого показателя 
на конец отчетного периода 
(при наличии)

	
	
	план на 2021 год
	факт за 
отчетный 
период 2021 года 
	

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Любницкого сельского поселения  (1.1-1.4)
	1541.8
	1540.9
	99.8%


Приложение 4  к годовому  отчёту  об 

эффективности  реализации 

муниципальных   программ  Любницкого 

сельского поселения

Согласовано

Глава сельского поселения 

сельского поселения

С.А.Иванова

Таблица 
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Нулевой травматизм в Администрации Любницкого  сельского поселения на 2019-2021годы
за  2021  год
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы  (тыс. руб.)

	 
	всего 
	средства федерального 

бюджета
	средства областного 

бюджета
	средства местного 

 бюджета  
	внебюджетные 

источники

	
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	всего по муниципальной программе
	25.6
	25.6
	0
	0
	0
	
	
	
	25.6
	25.6
	25.6
	0
	0


Таблица 2

Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы

«Нулевой травматизм в Администрации Любницкого  сельского поселения на 2019-2021годы 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации 
	Результаты 
реализации 
	Проблемы, возникшие 
в ходе реализации 
мероприятия

	1
	
	3
	4
	5

	1.
	Медицинские осмотры (обследования) работников 
	2021
	25.6
	100%


Приложение 5  к годовому  отчёту  об 

эффективности  реализации 

муниципальных   программ  Любницкого 

сельского поселения

Согласовано

Глава сельского поселения 

сельского поселения
С.А.Иванова
Таблица 1
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Информатизация  Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
за  2021 года
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                                                                               (тыс. руб.)

	 
	всего 
	средства федерального 

бюджета
	средства областного 

бюджета
	средства местного 

 бюджета  
	внебюджетные 

источники

	
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	всего по муниципальной программе
	83.0
	 77.1
	 0
	0 0
	0 
	 0
	0 
	0 
	83.0
	83.0
	77.1
	0 
	 0


Таблица 2

Сведения о  выполнении    мероприятий муниципальной программы

«Информатизация  Любницкого сельского поселения на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации 
	Результаты 
реализации %
	Проблемы, возникшие 
в ходе реализации 
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обновление справочно-информационных баз данных 
	2021
	30.0
	100%

	2
	Оплата услуг  связи, в том числе доступ к сети Интернет  
	2021
	38.7
	93%

	3
	Продление сертификата ключа проверки электронной подписи для дополнительных областей применения 
	2021
	3.4
	100%

	4
	Техническое обслуживание компьютерной, офисной техники и вычислительных сетей
	2021
	5.0
	100%


Приложение 6  к годовому  отчёту  об 

эффективности  реализации 

муниципальных   программ  Любницкого 

сельского поселения

Согласовано

Глава сельского поселения 

С.А.Иванова
	таблица № 1


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитие и совершенствование форм местного самоуправления

на территории  Любницкого сельского  поселения на 2020- 2022 годы»
 за 2021 год
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств  муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	Всего
	Средства федерального  
         бюджета
	Средства областного  
       бюджета
	Средства местного   
       бюджета
	Внебюджетные   
    источники

	
	профинансировано
	освоено
	план на
  год
	профинансировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинансировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по    
муниципальной   программе

	2.0
	2.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.0
	2.0
	2.0
	0
	0


Таблица 2 

Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории  Любницкого сельского  поселения на 2020- 2022 годы»

	№ п/п
	Наименование    мероприятия
	Срок   
реализации
	Результат

реализа

ции
	Проблемы, возникшие в ходе
  реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оказание материальной и финансовой поддержки стимулирующего характера председателям ТОС 


	2021
	100%
	100%

	2
	Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления
	2021
	100%
	100%

	3
	Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления
	2021
	100%
	100%


Таблица   3  

Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей муниципальной программы 

«Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Любницкого сельского  поселения на 2020- 2022 годы»

	 № 
п/п
	Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование   отклонений значений целевого показателя на конец отчетного    периода (при наличии)

	
	
	год,     
предшествующий
  отчетному
	план 

на2021 
	факт за отчетный
 период 2020 года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительных вклад в развитие местного самоуправления2.1-2.4
	100%
	
	100%
	

	3
	Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления  3.1-3.2
	100%
	
	100%
	

	4
	Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления  1.1-1.4
	100%
	
	100%
	








